



PREFEITURA DO
ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSE



PROPOSTAS AJUSTADAS LOTES 01,02,18,19 CLASSIFICADAS



COMERCIAL MILITÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 08.002/2021 - SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DA ABERTURA: 07/04/2021.
HORÁRIO DE ABERTURA: 8h00m.

OBJETO

Registro de preço para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati - Ceará.

Lote 01 - TEMPEROS E ÓLEO						
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses.	KG	2000	Super Alho	8,89	17.780,00
2	Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Minitério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	1456	Kimimo	5,14	7.483,84



M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

3	<p>Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.</p>	UND	8000	Soya	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	67.760,00	sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
4	<p>Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, peso líquido, noem e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>	GARRAFA	800	Lord	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais
5	<p>Manjerição desidratado. Folhas de manjerição desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	KG	80	baldarate	23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	1.878,40	mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
6	<p>Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	KG	80	baldarate	42,00	quarenta e dois reais	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais



M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE

CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

7	Pimenta do reino desidratada. Frutos da pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	KG	80	baldarate	27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	2.226,40	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
cento e quatro mil, cento e doze reais e sessenta e quatro centavos								

VALOR OTAL DE TODOS LOTE:

104.112,64

PRAZOS

Validade de Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de compra

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: M M Guedes Eireli

Endereço: Rua Otávio Albino, 1067 Bairro: Santos Dumont CEP: 61948-440

Cidade: Maranguape-Ce

CNPJ 31-594-392/0001-98

Fone: (85) 3341- 7866

CGF: 06.781424-7

e-mail: comercialmilitao2018@gmail.com

Observações:

MARANGUAPE,13-05-2021

Maria Militão Guedes

M M GUEDES
CNPJ: 31.594.392/0001-98
CGF: 06.781424-7
MARIA MILITÃO GUEDES
CPF: 524.774.013-00



M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE

CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 08.002/2021 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA ABERTURA: 07/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 8h00m.

OBJETO

Registro de preço para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati - Ceará.

Lote 02 - TEMPEROS E ÓLEO						
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Alho em pasta , embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses.	KG	500	Super Alho	8,89	4.445,00
2	Colorífico , Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Minitério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	364	kimimo	5,14	1.870,96



M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE

CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

3	<p>Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.</p>	UND	2000	Soya	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	16.940,00	dezesesse mil, novecentos e quarenta reais
4	<p>Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, peso líquido, noem e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</p>	GARRAFA	200	Lord	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	906,00	novecentos e seis reais
5	<p>Manjerição desidratado. Folhas de manjerição desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	KG	20	Baldarate	23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	469,60	quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
6	<p>Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	KG	20	Baldarate	42,00	quarenta e dois reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
7	<p>Pimenta do reino desidratada. Frutos da pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	KG	20	Baldarate	27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	556,60	quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE

CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

vinte e seis mil e vinte e oito reais e dezesseis centavos	26.028,16
--	-----------

VALOR OTAL DE TODOS LOTE:	26.028,16
vinte e seis mil e vinte e oito reais e dezesseis centavos	

PRAZOS

Validade de Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de compra

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: M M Guedes Eireli

Endereço: Rua Otávio Albino, 1067 Bairro: Santos Dumont CEP: 61948-440

Cidade: Maranguape-Ce

CNPJ 31.594.392/0001-98

Fone: (85) 3341-7866

CGF: 06.781424-7

e-mail: comercialmilitao2018@gmail.com

Observações:

Maria Militão Guedes

M M GUEDES
CNPJ: 31.594.392/0001-98
CGF: 06.781424-7
MARIA MILITÃO GUEDES
CPF: 524.774.013-00

MARANGUAPE, 13-05-2021



M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afonso Campos, 389
Centro - 5541-0951



Proposta Consolidada/Ratificadora								
À Prefeitura Municipal de Aracati/CE								
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.002/2021-SRP								
Órgão Comprador/Gerenciador: Secretaria de Educação.								
Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Aracati								
Data da Abertura: 07 de abril de 2021 às 09hs								
A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.								
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati/CE.								
Lote 18 - Cereais - Ampla Disputa 80%								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Kg	Maratá	1200	9.30	nove reais e trinta centavos	11,160.00	onze mil, cento e sessenta reais
2	Aveia em flocos, cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem registada, com peso mínimo de 165g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	Unidade	Quaker	8000	3.20	três reais e vinte centavos	25,600.00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
3	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	Unidade	Kimimo	2400	7.10	sete reais e dez centavos	17,040.00	dezessete mil e quarenta reais
4	Farinha láctea (multi cereais), contendo trigo, cevada, aveia e centeio, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de no mínimo 200g, embalagem primária resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	Maratá	2400	5.30	cinco reais e trinta centavos	12,720.00	doze mil, setecentos e vinte reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com

5	Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Pacote	Yoki	3200	1.97	um real e noventa e sete centavos	6,304.00	seis mil, trezentos e quatro reais
Valor Total Lote 18							72,824.00	setenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
Lote 19 - Cereais - Cota Reservada 20%								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Kg	Maratá	300	9.30	nove reais e trinta centavos	2,790.00	dois mil, setecentos e noventa reais
2	Aveia em flocos, cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem registente, com peso mínimo de 165g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	Unidade	Quaker	2000	3.20	três reais e vinte centavos	6,400.00	seis mil e quatrocentos reais
3	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	Unidade	Kimimo	600	7.10	sete reais e dez centavos	4,260.00	quatro mil, duzentos e sessenta reais



4	Farinha láctea (multi cereais), contendo trigo, cevada, aveia e centeio, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de no mínimo 200g, embalagem primária resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	Maratá	600	5.30	cinco reais e trinta centavos	3,180.00	três mil, cento e oitenta reais
5	Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Pacote	Yoki	800	1.97	um real e noventa e sete centavos	1,576.00	mil quinhentos e setenta e seis reais
Valor Total Lote 19							18,206.00	dezoito mil, duzentos e seis reais
Valor Global da Proposta		R\$	91,030.00		noventa e um mil e trinta reais			
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 01(um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 18 de maio de 2021.								

ALESSANDRA
CAVALCANTE
DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746
204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO ALENCAR:63746204372 Dados: 2021.05.18 08:13:40 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com